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Zagadnienia anglo- anerykanskie w !]ЬЬп. 527/111/44

-A sprawe interesow Po,

Działalność Ambasadora Brytyjskiego w Brazylii, Sir

 

Noel'a Charles'a (przyjazd R8-X-4lr., wyjazd 2-III-44r.) Ępdzie

niewgtpliwie posiadala dla pozycji Wielkiej Ery-tsuki:. a ie zna»

czenie,

Z Tatwobois przypanniuy sobie, ke na krótko przed pray»

jazdem wymienionego алмаз Æofio‘n września 1941 r., brazylij-

ski minister spraw zagranicznych Oswaldo Aranha, przyjmując bawię

cych w przejeździe w Rio de Janeiro dyplomatów chilijskich, об-

wiadczy? = "Brazylia patrzy na Wielką Brytanię przez okulary Sta-

nów ZJednoczonyohÏ

Wielka Brytania byla zagadnieniem wtórnem dla Brazylii,

której polityka wahaTa się między Stanami Zjednoczonemi, - pod

których bezpośrednim wplywem znajdowa? się min. Aranha, byly еле

basador Brazylii w Waszyngtonie, - i Rzeszę Niemiecką, dla której

armii szereg wybitnych generaTów brazylijskich - pod wpywem beze

poćre nichwizyt w Niemczech -_zachowyws._10_ paddy/luv Mai-17%.

%ІжШаян do Brazylii, zas-

tal niewgtpliwie poza tymi, феїсга)фсупі віє трїужаті піссііюб і.

nieufność calego szeregu ugrupowań opinii brazyligskiej do wszyst-

kiego, co bylo brytyjskie.

"Salony" znajdowaTy się na przestrzeni dlugich lat pod

wplywem kultury francuskiej, a intelektualiści bynajmniej nie-czer=

pali natchnienia w literaturze angielskiej. Radykalne elementy

jeszcze w 1936 r. interesowaTy się пота literaturg rosyjską, która }
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już przed 8-iu laty, zanim Rzęd Brazylijski ##) nie викидом]?-

- w owym okresie - posiadaTa tu licznych wielbicieli. KoßciéT

(w tym okresie) oczywiście nie mia? ładnego kontaktu z Brytyjczy-

kami .

Dodać naleky, iż nastroju tego nie zmieniTa nawet

„Bitwa o Anglię? Ambasador brytyjski przybyT tu juk po zwycięstwie

Anglii w bitwie o Londyn, gdy w Europie, w krajach okupowanych,

jak naprzykład we Francji, stosunek do Wielkiej Brytanii uleg!

zmianie na korzyść na skutek postawy Londynu, akcji R.A.F.'u,

wystąpień Churchill'a i t.d.

Spoglądając na obecną sytuację Wielkiej Brytaniii

w Brazylii, zfïatwofici; można stwierdzić/iż ulegla ona głębokiej

zmianie, spowodowanej niewątpliwie nie„tylko sprzyjającemi oko-

ale przedewszystkiem dziaTalnością Ambasadora bry-

tyjskiego. Jego zrozumienie psychologii Brazylijczyków, kontakty

z nimi, przejście przez wszystkie sfery tego kraju, zwiedzenie

prawie wszystkich stanów poza Amazonas i Mato Grosso, przemówienia

i wystąpienia publiczne, umokliwiTy opinii brazyliskiej kontakt

z Brytyjczykiem wyjątkowym, który dla tej opinii pozosta? sym-

bolem dzisiejszej Anglii,.

x x x

Sytuacja Wielk$ej Brytanii na tym terenie, niezalek-

nie od tTa moralno-politycznego nie byla i nie jest Tatwa.

Wielka Brytania posiada w Brazylii szereg interesów,

które nie sę być motke tak znane, jak amerykańskie, - ze względu

na niechęć Brytyjczyków do "publicity" - ale które są bardzo

poważne, ke wymienimy "Light and Power", - firmę kanadyjską z

olbrzymiemi kapitalami angielskieni, kontrolującą telefony, tram-
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waje, elektryczność, gaz i t.d., lub "Leopoldina Railway", dużą

sieć kolejową. Niezaleknie od tego, na południu kraju istnieją

koncesje eŁektryfikacyjne angielskie, które ва stale zagrokone

przeqäïzàlçdy strategiczne" Brazylii, usifujgce koncesje te zlik~

widować; niezaleknie od tego, istniejsg towarzystwa asekuracyjne,

które są w niemniejszym stopniu zagrokone, i Banki, przedewszyst=

kiem "Bank of London", ktérych nie jest widziana milym

okiem przez banki amerykańskie, uwałające ten teren za strefę po-

siadania "Western Hemisphery".

Podchodzimy tu do zagadnienia stosunków anglo-amery-

. kafskich, krzyaujgcybh się na tym terenie.

x x x

Interesy angielsko-amerykańskie na terenie Brazylii,

nie tyle identyczne, lecz w wielu wypadkach podobne, krzykujg sig

często silę rzeczy, W okresie liberalizmu ekonomicznego i wolnej

konkurencji, Anglicy lokoweli kapitaly raczej w Argentynie, nik

w Brazylii, bazując już to, dzięki rodzinom angielskim w Argen-

tynie, lub lepszym warunkom klimatycznym, czy wielkim możliwościom

rolniczym, przemysłowym i finansowym, kapitały pviicladnits

. littgu4 pozostawiając Brazylię na drugim planie.

Demokratyzacja ekonomiczna, - to jest konieczność

obsTugiwania niatylko zamożnych nabywców, lecz szerokich mas,

konieczność zwałania na interesy wszędzie tag gdzie sę one możliwe

i t.d., podniosa wartość Brazylii jako klienta i dośfawcy (a obec-

nie, ze względu na warunki wojenne - specjalnie jako dostawcy).

Tak samo dla Stanów Zjadnoczonych, Brazylia - "trady-

cyjne sojuszniczka" nabrala z tych samych przyczyn większego, niż

dawniej znaczenia.
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Metody postępowania Amerykanów sę niewgtpliwie inne,

niż Anglików. Amerykanie uwakają Brazylię za teren "Western Hemis-

usnajge wylgcznogé za swéj logiczny przywilej, sked pro-

jekty stworzenia w przyszłości Banku, posiadającego monopol na

finansowaniei kontrolowanie przemystu brazyligskiego. Rzecz jas=

na, iż powolanie do życia takiego Banku,;poïîîîïoby kres wszelkiej

indywidualnej incjatywie, ¥4

Деліоі

бейеї-еніи ,

Metody "dumpingu", stosowane wobec konkurencji angiel-

skiej kończę się, gdy staję Się groźne dla incjatywy brazylijskiej.

N.p. "Bank of London" obroni? się sam przed groźbę likwidacji (nie-

wątpliwie każda impreza brytyjska pozycję swoją będzie potrafiTa

sama zachować). Jeśli jednak - łe zacytuję inny przyklad - zagro-

%ony jest brazylijski przemysl szklany przez filadelfijski prme-

mysi amerykański, Brazylijczycÿçäïëëylko bronię się, ale i atakują

kapitalu amerykańskiego".

W ten sposób, Brytyjczycy staję się ich sojusznikami, a

w swych pragnieniach, Brazylijczycy odnajdują w Wielkiej Brytanii

przeciwwagę wpTywów amerykańskich.

Poniewa& metody dziaTania Brytyjczyków sę inne, niż

Amerykanów, Brazylijczycy - wobec umiaru i ostrożności angielskiej =

- zabezpieczają swe interesy w rrzyszlości tezę, która ma wszelkie

pozory wyników prppagandy nazistowskiej, ale która w rzeczywistości

jest brazylijską: ke jeśli Anglicy nie pomogę w przysztości Brazylii

w walce o wyzwolenie ekonomiczne, to będzie ona zmuszóna szukać

równowagi w... Berlinie.

Wydaje się, ke stosowane przez Amerykanów ostre metody

przemysTowego opanowania Brazylii, sę gTówną przyczyną tego "podej=

rzanego" stanowiska,
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x x x

Polityka Well Street stosowana w Brazylii przy współ-

dziaTaniu amerykańskiej dyplomacji, polegala na kupieckiem zain-

teresowaniu Brazylijczyków w prowizjach interesów robionych ich

produktami, względnie dostawami do ich kraju. Polityka ta byla i

jest skuteczną tak dlugo, jak dlugo nie grozi bezpośrednim, indy-

widualnym interesom Brazylijczyków. Jeśli naprzyklad, wybitna, osobig.

Sy

towala via sws rodzinę wspórpracę finansowg z Amerykanami,

  

 

tość AKG

moment "przebudzenia" następowal w chwili, gdy usiTowaTa osobiście

prowadzić interesy, Przyklad z handlem kawg: Amerykanie, monopolk=

zujge sprzedał kawy brazylijskiej na niektórych rynkach, spotykają

się z fenomenem, ik zaprzyjaźniona z nimi osobistość organizuje

swój wlasny monopol na Hiszpenię.

Jeszcze przed 2-ma laty, sytuacja wyględaTa w ten sposób

łe, - powtarzając sowa ministra Aranha'i - Brazylia "patrząc na

świat poprzez AmeryĘę nie miala innych możliwości jak rozwiązanie

swych problemów przemystowo=handlowych via Stany Zjednoczone". Os»

tatnio, na przestrzeni specjalnie od ubieglego roku, szuka ona roz-

wiązania jutra, starając się %aleść w zawieszeniu między wpIywami

Londynu i Waszyngtonu,

I tu należy podkreślić, ke,z punktu widzenia angielskiego,

wielką zasTugą ambasadora angielskiego bylo otworzenie oczu Aranha!'i

na Anglię. Nie ulega wątpliwości, ke gdyby nie dwuletnia dziaTalnośś

Sir Noel'a Charles'a, min, Aranha posiębiTby swą dziaTalność

panamerykańską, niedostrzegając %zontôw politycznych.

% x x

Jest godne uwagi, ke stosunki pomiędzy reprezentacjami

dyplomatycznemi Stanów Zjednoczonych # Wielkiej Brytanii na przes=
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trzeni calego tego okresu nie ucierpial); w sensie ujemnym i zew

nętrznym,

Walki pomiędzy bankierami i przemysTowcami nie byly

tajemnicą, ale również, pomimo to, echa ich nie przedostawaTy się

na szerokie fale, i każdorazowo interesy brytyjskie wychodzily

obronną ręką.

Personalnie, uklad stosunków między reprezehtacjami

dyplomatycznemi Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii, przed-

stawia? się ilościowo na korzyść Stanów Zjednoczonych i jakościowo

na korzyść Wielkiej Prytanii. Ambasada Stanów Zjednoczonych liczy

ponad 40-stu urzędników na liście dyplomatycznej, zatrudniając

okoTo 1.000-ca osób, Ambasada Brytyjska posiada 20-tu urzędników

zatrudniajgc okoTo 200-u osób.

Ambasador Stanów Zjednoczonych,Jefferson Caffery, jest

z pochodzenia Irlandczykiem (z PoTudnia), niewgtpliwie nie pro-bry-

tyjskim, z podstawami "Western Hemisphery". Znacznę część swego

życia spędzi? w krajach Ameryki facińskiej, i niewątpliwie wskutek

tego, jego metody sg inne, nik tych dyplomatów amerykańskich, których

spotyka się w Europie; metody jego nie są @air moke kolonialne, ale

mialy niewątpliwie i to stosunkowo do niedawna posmak gubernatorski.

W przeciwieństwie do Ambasadora, pierwszy RABeB Amba-

sady USA - John F. Simmons, ma "back groun" europejski (25 lat

w konsulacie w Parysu), i również w przeciwieństwie do swego zwierz=

chnika, posiada urok osobisty i prostotę tak potrzebną w zawodzie

dyplomatycznym w ogóle, a w szczególności na tym terenie; brak mu

jednak "personality", równiek na tym terenie bardzo potrzebnej.

Ambasador Brytyjski (który opuści swe stanowisko w

dn. 2-gim nart-$,), zawdzięcza niewątpliwie swój olbrzymi sukces
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na tym terenie swej "personality", prostocie, wytrzymaTości,

uprzejmości i urokowi osobistemu. !

Jego zastępca, Redca Ambasady - Philip M. Broadmead,

posiada w przeciwieństwie do swego-kolegi amerykańskiego (Radcy

Ambasady) znajomość zagadnień zarówno wschodnich, jak i amerykańskich

i o ile mu brak równości charakteru Amerykanina, o tyle posiada

"personality" i oxyginalność w ujmowaniu zagadnień politycznych.

Te różnice indywidualne stopniują się w szereg in-

nych szczebli maszyny dyplomatycznej - reprezentacji wojskowych,

handlowych, przemysłowych i t.d., i odbijają się na kontaktach ich

z Brazylijczykami.

Dostępni wskutek tego sp bardziej Anglicy - bardziej

ekskluzywni Amerykanie.

x x x

Przypuszczam, ik najtrudniejszyn zagadnieniem z punk-

łu widzenia dyplomatycznego, bylo dla Anglików, przy istniejących

różnicach, zachowanie dobrych stosunków między oboma Ambasadami

języka angielskiego. Muszę stwierdzić, ke zagadnienie to zostalo

przez Brytyjczyków, a wTaściwie przez Ambasadora Brytyjskiego roz-

wiązane i, mimo widocznej niechęci Ambasadora Amery-

kańskiego do Brytyjczçrll: stosunki między dwome Ambasadami nieu-

cierpiafy w sensie negatywnym. Rzecz jasna, ik rozwijaTyby się one

niewgtpliwie w sensie pozytywnym i moglyby być owocne gdyby byl

pozytywnym stosunek Ambasadora Amerykańskiego do Brytyjczyków.

Zdarzały się wypadki nieprzestrzegania przez

Amerykanów ukTadów anglo-amerykańskich, jak n.p. gdy Amerykanie

dostarczyli "Central do Brasil" (linia kolejowa brazylijska) pre-

cyzyjne metale, niezbędne dla celów wojennych .Zderzaty się wc,/2961133

чая
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ik wyraźnie inspirowano Ęaźylijczyków przeciwko "Bank of London",

Żaden z tych wypadków, tak samo- jak i inne, nie wytrgcily BrytyJ-

czyków z równowagi, którzy każdorazowo cierpliwie sami bronili swych

pozycji.

Nie u&&ga wgtpliwości, ik te drobne potyczki i niepo=

rozumienia będą ważyć na przyszłym rozwoju stosunków anglo-amery-

kańskicj na tym kontyneńcie.

x x %

Ne pytanie, czy z punktu finansowego jest intratne

dalsze inwestowanie na tym terenie, odpowiedź brzmi - tak.

1. Doświadczenie ostatnich lat uczy, ik kaden kraj -

w tem Wielka Brytania i Stany Zjednoczone - nie jest samowystar-

czalny, +

2. Szereg praykladéw politycanych z dziedziny stosun-

ków aliantów z Francuzami lub tek Wicchami, wskazuje na to ik "by-

liśmy tak sTabi.$e musieliśmy wykorzystać ofertę Darlan'a lub

Badoglio'a".

3. Cel zasadniczy - zwycięstwo w/ojnie, zmusza alian=

tów do ustępowania wobec presj@ rosyjskiej.,

А, Negliłowanie Brazylii byloby takim samym blędem

jak przedwojenne "splendid isolation" lub izolacjonizm.

Kilka przyk@&&dów. Przed przeszlo 2-ma laty, inter-
Амолов войот

wentor stenu Rio de Janeiro, t.j. szef rządukkm

znajdujgc sig w fazie oslabienia, atakowany przez płzeciwników

politycznych i osobistych, znalaz? przyjac-ml, między innemi, wśród

organizatorów ruchu miodzy-alianck‘geg < єгпіаїу zastrzeżenia,

co do rozmiaru udzielenia mu poparcia. W międzyczasie, wpTywy in-

terwentora wzrosTy w sposób olkrzymi. Między innemi zosta? oń jed-
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nym z koordenatoréw ekonomibznyćh (drugim - jak dotąd jest min.

Joko Alberto, "silne ręka" prezydenta Vergas'a). W ręku jego znaj-

dują się m.in. sprawy eksportu artykuTów pierwszej potrzeby. Wstrzy=

manie wywozu mięsa,ze względu na trudności wewnętrzne Brazylii, ude-

rzylo dotkliwie Anglię, dla której keżda ilość tego artykulu jest

bezcenna, Trudność, istotnie powakna, zosta?a rozwiązana w sposób
z 6 06<

szybki, dzięki przyjaźni zadzierzgniętj między Angli і nterwen=

toremémaral Psixot9). Decyzja kontynuowania eksportu do Anglii nie

jest publicznie znana, ale daje praktyczne rezultaty.

W kraju tym, stosunki osobiste są bezeennej przyktad

wskazuje że gdyby nie-zadzierzenigto ich zawczesu, byłoby to dzisie,

za późno, ponieważ w międzyczasie Brazylia wzrosia w sile tak samo

jak znaczenie Amaral Peixoto . it

% x %

Naturalngm dg&eniem tego kraju jest t.zw. "niezależ-

ność ekonomiczna", Kakdy rząd - niereprezentujący kapitalów zagra-

nicznych - będzie do tej niezalekności dąłyl. Wskutek tego pozornie

wydawać się może/iz interesy z Brazylię sę iluzoryczne, ponieważ

każdorazowo kapital zagraniczny narałony będzie na usiTowania "wyz=

woleńcze" Brazylii, polegające albo na skreślaniu dTugów zagranicz=

nych, lub - w przyszłości - z czem się niewgtpliwie naleky liczyć,

- nacjonalizacji przemystów zagranicznych.

W nowoczasnym sposobie myślenia, niema "interesów

5563706", dających się porównać z "intratnościę" w klasycznem,

przedwojennem pojęciu. Nie można dziś myśleć o obcinaniu kuponów;

kapital pracujący oplaca się )ША przez sam fakt tej funkcji, i

kapitaliści zagraniczni przystosowujg się do wymogów krajów, w

których sem pracuj €.

434.
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piawszoplanèwe miejsce ze wagledu na swoje bogetwo w dzicdzinie surowe

* äwmoraz lepiej ekep‘atowanych. Bedzie to podstawaLz'bliz'enia jej nietyl=

| Pko z AmerykąPołnocna, ale g Europąi

5, Brazylja bedzie paikl, ale tym razem па wi elką skale kontymu~

owala swoje zbliżeniezkrajami bratnimi Pacyfiku, Lipide lotnic ze poprze

Polnoc Amazanas bedür— & Equadoru i Venezueli, wzmocnione 131. linje
tn

z Bblivja базы Błowem nastapi &cislejsze peięczenie z całym kontya

nentem poludniowo~ane rykanskim,

6- Dzi& i wwej sytuacji politycznej i pozycjiß

czona poprzez powietrze wprost z Londynem i New Yorkiem ,ąvsponujac naj=

. lepszemi bazami lotniczemi, із:-пита będzie pomostem między starą Europę

i Anerykami wawiecle штатної“. f

Sa to instrykcje im gzewnatrz, N° omis gt w propaganadaie wemetrz=

пай kampandht,kt)ora zostanie rozwinięta w kwietnia i będzie konty=

mowania/uzyte manana emjace argumentys

1)Juz sà # akoji piloci pierwszÿch eskadr brazylijskichgniebawen

wyrusząw pole dywizjony mieszane Armji;

2)Krew młodych Brazylij czyków,przelana ws pôlniîlz mŁodzieZa Narodów aljan=

.okieh zapisany będzie wx Historji 4 ons to da prawo Brag1ji do швидші

в пшодвщїіазшш Фговкі o F zysz?y ustroj swieta;

3)BrazyLja, ”biorąc udział w wogule brpni honoru i godnosci nzrodar ejęza=

atakowanej w zez wroga oh-utnego,kt5ry платними-саша)” znaczy

là.-lalnoa'é i pmydaiii' " "

Kampanja masudo-propg,andńwa,ktśrn rozpocznie sit w dnęl9 kwietnia

zokaj ji urodzin prezydenta Vargasa, wniesie zatem nowe ujęcia misji Bra=

mylji w Ameryce Południowej i w świecie;

Misja «mlm wykracza poze remy t.zw."locarstwuwosloi' jestąjak
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to wielokrotnie podkreslaitem Gzolowa WISE-q., ideą F zwoddgprcgranq+ i

 

4 celan samym w sobie, prezydenta Vargasa, jednoczącego juz od (Етап-виїзд

czasu (!?!!!er pablicznaLhasm o wiekkosci Brazylji i joj roli w pray»

szłośd %

"Wielki pogram", prezydenta Vargasaćnakreślony T zezemnie przed

kilkoma miesiacemi, w podobnym raporcie)» niculega zmianie; zmianom

ulegają jedynie jego lglzczeoafiw, rozszerzeniom i Dog»

zs'bieniom zamierzenia, I 6%0 właśnie nowe ich ви?.вдсі ku "wielkosci Br@

gylji" » realizecjiim programu prezydenta Vergasa»

xxx

Z punktu widzenia polskiej racji stemu, nalezakoby włeszcie napraw=

dę i serjo pomysleé o obecnogci Polski w Brazylji,

Sprawy oraz топить: i uklad stoszhkc'vw і interestśw anglo=

amerykanskich ,m kresliłem wx tym repórcie z myslę о p zedstawieniu

m jle pszego przykładu możliwosci polskich na tym terenie'Q'Byc' uzytecz=

nym "= обо mysl, które polska racja stenu powinna wpajać w lazdegoswy=

syk nego tu Polaka.; W sprawach ekonomicznych, jak we wszystkich innych

pamlnniäw trwmaé się zasady Lojalnej wapélrpracypdokladng o inf mo»

wanial(bez t.m;"1nspirauo.ji' Tub zwykłych bajek)naszych w Jusznik'ow

i xsf pomagania im tem,gdzie mozemy tem,czem “віват w stanie, Dlate=

go tez widsnie powinnigny byli mysleć i powinnismy pomyslec, o zmobilie

zoweniu inteligentnem wszystkich eLanentór polskich,]:trlr e mog, sig

ртуть.“;- в przydac, się mogę wszyscy , ro wyelimiowaniu jedynie tych

wf6sze)zwyklicy nazywać

(Rhome: nt. nlejoest m i odpowiednimi +

/ 1
Tudzmi wé! niektorych,jesli niewszystkich deiedzinach дусів publi cznegą

1 t
moglibysmy aniamowtuç o naszych zawodowych interesach,ale o całokszte?

t
cie interesow polskich» stanowić tu siłę,



a
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Mamy po temu wfystkie mozliwościi sparę, liczną emigrację, nowe, aktywae

i ruchliwe elementy i niepotrafimy (nawi; wciez' o intereaagh Polski w sze

rokian tego słowa gnaczeniu) "pozbierac się", EWT/mulan eig

i gubiąc w formach,

XXX

Brazylja bedzie nam potrzebna, gha'relbtzerfléttofiv Brazylji na konferencji

pokoj owej może nam ”Sale: potrzebny, Jedna mowa mikistra Aranhji, przyszłe=

go Igo delegata kraju (pomimo jego chwilową o os3sbienia) lub interwentoms

Amaral Peixoto» drugiegOflWLdelegatu tego kraju, będzie dla nas mogła mieć

. na przyszkej konferencji pokojowej zmzz=nia wartose bezcenna, Pomoc Bra~

w walce o nasze granice, kawa Brazylji i jej niego, dzię eksportowane

do Anglji, jutro będę Mas polskich, =tam, w umęczonym kraju~ bezcenne,

xxx

Tekli przypuszczemy, iz zagadnienia świata rozwiązywane ЧФ?. "centralni g"

"totalnie" w stélicach Języka angielskiego, śmiem ti етапів/- mimo mego,

głębokiego w zekonenia o nim?.legałacej wątpliwosci wyższości Świata. anglo«=

saskkego» is pepełniamy błąd, Prądy,idęce porrzez swiat są odsrodkowe,

a nisan/rodkowe i «jak dotqp- niema rozvfiegafiueeutrabnyclfgwazystkie рага- 5
. z kończa się zaws-ze ..

by rozwiazan totalnychWam/odzewem, poniewaz swia nasz

znajduje się w stałej d cji rodofowej i @MMMWw, rozwija się nietylko

w centralnych stolicach, ale równiez w tri, odlcgipg Brazyl¥ji.

sont

Jeżeli Ambasador WBrytanji wcięgu przeszło dwu lat pobytu w Brae

zylji zadać sobie trud Objechania prawie wszystkich stanow tego kraju

tak wie lkiego,jak cał& Europe, mogna swyPadas należy zastanowic/sięw”...

mu ten lub inny reprezentant kraju lub Tzędu, znajdujapego sig w niedo
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trudniejszej mi; mnw-budę sytwcji niezedał-sobie trudu podbicia i

i zdobycia opinji Brazylji,

» xxx

Stany Zjednoczone AP, i WBrytanja dziaXają tu nietylko dla obrony

swych interesngtć-e nsheslilialxv zm uprzednko, ale równiez i prace

dewszydkiem z myslą o F zyuzlości +

Powinnismy o tej przyszłosci myslec, Tembardzicjs ze mamy wciąz—

jeszcze (pomimo poźnej godziny) czas задає, miejsce, które zajmuje

Rosas

Zemiast objaśniać nasze niepowodzenia na tym terenie robotą rosyjską,

. powinnisśxw pomysleć O zabezpieczeniu naszych interesow na tym kontynen=

nie; Niepowodzenia nasze bowiem wynikająIr zedewszystkiem= i na tem pos

winniśmy własnie zastanowic się» z naszej nialdolnos'ci‘; Gdybysmy zajęli

zawczasu pozycję/, sytuacja Polski w Brazylji byłdby napewno mniej kry«

tyzna,

I dh tego, готи/азів: sprawy interesàwç angle—nneùykarîskich na tym te-

reuieP—interasć'w i różni c),—powinniśmy pomyslec, o intersach Polski w Bra=

. zyljie

Otrzymują: NYork (Pam Hudson)
ww“цікаваinteresujących Tom= By:-.Ten.
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